
特別養護老人ホームチェリーヒルズ北本 

                        R6 .4.15 

                          ごあいさつ 
 昨年に比べますとさくらの開花が遅れ、入
学式にはちょうどいいタイミングだったでし
ょうか？さくらと菜の花と花桃のコントラス
トが美しくて感動しました。 
 4 月 1 日に松川会では入社式を行いまし
た。4 施設合同で 13 人の新入職員を迎える
ことが出来ました。また新たな気持ちで頑張
りたいと思います。新入職員が一日も早く職
場に慣れ、施設全体のレベルアップが図れま
すよう、指導してまいります。 
 さて、令和 6 年 4 月から介護報酬が上がり
ます。新しい料金等につきましてはホームペ
ージにアップしましたのでご覧ください。 

先日ご案内申し上げました「介護報酬改定
のお知らせ」について補足があります。処遇
改善各加算の１本化は 6 月利用分からです。
それまでは今まで通りの表記、料金です。 
 
北本市社会福祉協議会と「とまちゃん体操」
を計画していましたが、コロナ感染で頓挫し
ました。今年また実現に向け、打ち合わせを
始めました。施設の空きスペースを開放し
て、ご近所の方々にご利用していただくつも
りです。感染対策が相変わらず必要ですが、
是非スタートさせたいと思います。準備が出
来ましたらご案内申し上げます。 

 
施設長 白石敏子

≪お知らせ≫ 

管理栄養士 清水和枝が当施設を 3 月 31 日に退職しました。 
新たに管理栄養士 遠藤崇子が担当いたします、どうぞよろしくお願いします。 
介護福祉士 2 名合格 
 

≪御礼≫ 

ご寄付をお願いしました CD,DVD,絵本など、多くの皆様にご協力いただきまして厚く御礼 
申し上げます。これをもちまして一旦締め切らせていただきます。 
 

行事報告 

３月１７日 手作りおやつレク（あじ雪２） 
１８日 避難訓練 

  ３１日 花見レク 
４月 １日 入社式 

14 日 誕生会 

行事予定 

４月２１日 春の行楽弁当 
5 月 5 日 手作りおやつ（さつき花１） 

６・７・８日 入浴レク（菖蒲湯） 
１２日 誕生会 


